
 

 

Besluit van  

houdende wijziging van het Besluit beschikbaarheidbijdrage WMG in verband met 
modulaire bekostiging van ziekenhuisopleidingen en een technische wijziging   
 
 
 
 
 
Op de voordracht van Onze Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport, van..., 
kenmerk ; 
  
Gelet op artikel 56a, zesde lid, van de Wet marktordening gezondheidszorg; 
 
De Afdeling advisering van de Raad van State gehoord (advies van vul in datum advies, 
RvS., no. vul in nummer advies, RvS.); 
 
Gezien het nader rapport van Onze Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 
vul in datum nader rapport, vul in kenmerk nader rapport); 
 
Hebben goedgevonden en verstaan: 
 
ARTIKEL I 
 
De bijlage bij het Besluit beschikbaarheidbijdrage WMG wordt als volgt gewijzigd: 
 
A 
 
Onderdeel B, eerste lid, wordt als volgt gewijzigd: 
 
1. Onderdeel a wordt als volgt gewijzigd: 

a. In subonderdeel 1 wordt na ‘revalidatiegeneeskunde,’ ingevoegd ‘SEH-arts,’. 
b. In subonderdeel 4, komt ‘SEH-arts,’ te vervallen. 

 
2. Onderdeel c wordt als volgt gewijzigd:  

a. In de aanhef wordt ‘gaat het respectievelijk om de opleiding tot’ vervangen door 
‘gaat het respectievelijk om de in onderdeel C van deze bijlage genoemde 
modules die onderdeel uitmaken van de opleiding tot’. 

b. In subonderdeel 1 wordt na ‘obstetrie-verpleegkundige’ ingevoegd ‘, 
cardiaccareverpleegkundige, mediumcareverpleegkundige, 
recoveryverpleegkundige, highcare-neonatologieverpleegkundige, highcare-
kinderverpleegkundige, dialyse assistent, geriatrieverpleegkundige, 
neurologieverpleegkundige, endoscopieverpleegkundige’. 



 

c. In subonderdeel 2 wordt na ‘operatieassistent’ ingevoegd ‘, medewerker 
operatieve zorg, sedatiepraktijkspecialist, medewerker interventiecardiologie’. 

 
B 
 
Na onderdeel B wordt een onderdeel toegevoegd, luidende: 
 
Onderdeel C 
Modules als bedoeld in Onderdeel B, eerste lid, onderdeel c van deze bijlage 
 
Cluster acute zorg 
Functie-overstijgende modules:  
AZ-FO-1 (BAZ), AZ-FO-2 (BAZ), AZ-FO-3 (BAZ), AZ-FO-4 (BAZ), AZ-FO-5, AZ-FO-6,  
AZ-FO-7, AZ-FO-8, AZ-FO-9, AZ-FO-10, AZ-FO-11, AZ-FO-12, AZ-FO-13, AZ-FO-EOL-1 
 
Kern modules en specifieke modules per opleiding: 

- Cardiaccareverpleegkundige: AZ-CCU-1, AZ-CCU-2, AZ-CCU-3, AZ-CCU-4,  
AZ-CCU-5, AZ-CCU-6  

- Intensivecareverpleegkundige: AZ-IC-1, AZ-IC-2, AZ-IC-3, AZ-IC-4, AZ-IC-5, 
AZ-IC-6 

- Mediumcareverpleegkundige: AZ-MC-1 
- Recoveryverpleegkundige: AZ-REC-1, AZ-REC-2, AZ-REC-3, AZ-REC-4,  

AZ-REC-5, AZ-REC-6 
- Spoedeisendehulpverpleegkundige: AZ-SEH-1, AZ-SEH-2, AZ-SEH-3, AZ-FO-8, 

AZ-SEH-4, AZ-SEH-5 
 
Cluster moeder en kind 
Functie-overstijgende modules:  
MK-FO-1, MK-FO-2, MK-FO-3, MK-FO-4, MK-FO-EOL-1 
 
Kern modules en specifieke modules per opleiding: 

- Highcare-kinderverpleegkundige: MK-HC-IC-K-1, MK-HC-IC-K-2, MK-HC-IC-K-3 
- Highcare-neonatologieverpleegkundige: MK-HC-IC-N-1, MK-HC-IC-N-2,  

MK-HC-IC-N-3 
- Intensivecare-kinderverpleegkundige: MK-IC-K-1, MK-IC-K-2 
- Intensivecare-neonatologieverpleegkundige: MK-IC-N-1, MK-IC-N-2 
- Kinderverpleegkundige: MK-KIN-1, MK-KIN-2, MK-KIN-3, MK-KIN-4, MK-KIN-5, 

MK-KIN-6 
- Obstetrieverpleegkundige: MK-OBS-1, MK-OBS-2, MK-OBS-3, MK-OBS-4,  

MK-OBS-5, MK-OBS-6, MK-OBS-7, MK-OBS-8 
 
Cluster langdurige zorg 
Functie-overstijgende modules:  
LZ-FO-1, LZ-FO-2, LZ-FO-3, LZ-FO-4, LZ-FO-5, LZ-FO-6, LZ-FO-EOL-1 
 
Kern modules en specifieke modules per opleiding: 

- Geriatrieverpleegkundige: LZ-GER-1, LZ-GER-2, LZ-GER-3 
- Neuroverpleegkundige: LZ-NEU-1, LZ-NEU-2, LZ-NEU-3 
- Oncologieverpleegkundige: LZ-ONCO-1, MK-KO-1  



 

- Endoscopieverpleegkundige: LZ-END-1, LZ-END-2, LZ-END-3, LZ-END-4,  
LZ-END-5, LZ-END-6 

- Dialyseverpleegkundige: LZ-DIA-1, LZ-DIA-2, LZ-DIA-3, LZ-DIA-4, LZ-DIA-5, 
LZ-DIA-6, LZ-DIA-7, LZ-DIA-8 

- Dialyse-assistent: deze opleiding bestaat uit modules van de opleiding tot 
dialyseverpleegkundige en uit functie-overstijgende modules 

 
Cluster medisch ondersteunende opleidingen 
Functie-overstijgende modules:  
MO-FO-1, MO-FO-2 
 
Kern modules en specifieke modules per opleiding: 

- Medewerker operatieve zorg: MO-MOZ-1, MO-MOZ-2, MO-MOZ-3,  
MO-MOZ-EOL-1 

- Operatieassistent: MO-OA-MOZ-1, MO-OA-MOZ-2, MO-OA-MOZ-3,  
MO-OA-MOZ-4, MO-OA-MOZ-5, MO-OA-MOZ-6, MO-OA-MOZ-7, MO-OA-MOZ-8, 
MO-OA-1, MO-OA-2, MO-OA-3, MO-OA-4, MO-OA-5, MO-OA-6, MO-OA-7,  
MO-OA-8, MO-OA-9, MO-OA-10, MO-OA-11, MO-OA-12, MO-OA-EOL-1 

- Anesthesiemedewerker: MO-AM-1 (identiek aan AZ-FO-1 (BAZ)), MO-AM-2 
(identiek aan AZ-FO-2 (BAZ)), MO-AM-3, MO-AM-4, MO-AM-5, MO-AM-6,  
MO-AM-7, MO-AM-8, MO-AM-9 (identiek aan AZ-FO-3 (BAZ)), MO-AM-10,  
MO-AM-11, MO-AM-12, MO-AM-13, MO-AM-14, MO-AM-15 (identiek aan  
AZ-FO-4 (BAZ)), MO-AM-16 (identiek aan AZ-REC-1), MO-AM-17 (identiek aan 
AZ-REC-2), MO-AM-18 (identiek aan AZ-FO-11), MO-AM-19, MO-AM-20,  
MO-AM-21 (identiek aan AZ-FO-6), MO-AM-22 (identiek aan AZ-REC-4),  
MO-AM-23, MO-AM-24, MO-AM-25, MO-AM-26, MO-AM-27, MO-AM-28,  
MO-AM-29, MO-AM-30, MO-AM-31, MO-AM-32, MO-AM-33, MO-AM-EOL-1 

- Sedatiepraktijkspecialist: MO-SPS-1, MO-SPS-2, MO-SPS-3, MO-SPS-4,  
MO-SPS-5, MO-SPS-6, MO-SPS-EOL-1 

- Radiodiagnostisch laborant: MO-RDL-1, MO-RDL-2, MO-RDL-3, MO-RDL-4,  
MO-RDL-5, MO-RDL-6, MO-RDL-7, MO-RDL-8, MO-RDL-9*, MO-RDL-10,  
MO-RDL-11**, MO-RDL-12**, MO-RDL-13, MO-RDL-EOL-1, MO-RDL-EOL-SH 

- Radiotherapeutisch laborant: MO-RTL-1, MO-RTL-2, MO-RTL-3, MO-RTL-4,  
MO-RTL-5, MO-RTL-6, MO-RTL-7, MO-RTL-8, MO-RTL-9, MO-RTL-10,  
MO-RTL-EOL, MO-RTL-EOL-SH 

- Gipsverbandmeester: MO-GVM-1, MO-GVM-2, MO-GVM-3, MO-GVM-4,  
MO-GVM-5, MO-GVM-6, MO-GVM-7, MO-GVM-8, MO-GVM-EOL 

- Deskundige infectiepreventie: MO-DI-1, MO-DI-2, MO-DI-3, MO-DI-4, MO-DI-5, 
MO-DI-6, MO-DI-EOL 

- Medewerker Interventiecardiologie: MO-MIC-1 (identiek aan AZ-FO-1 (BAZ)), 
MO-MIC-2 (identiek aan AZ-FO-2 (BAZ)), MO-MIC-3 (identiek aan  
AZ-FO-3 (BAZ)), MO-MIC-4 (identiek aan AZ-FO-4 (BAZ)), MO-MIC-5,  
MO-MIC-6, MO-MIC-7, MO-MIC-8 (identiek aan AZ-FO-11), MO-MIC-9, MO-MIC-
10, MO-MIC-11, MO-MIC-12, MO-MIC-EOL 

- Klinisch perfusionist: MO-KP-1, MO-KP-2, MO-KP-3, MO-KP-4, MO-KP-5,  
MO-KP-6, MO-KP-7, MO-KP-EOL, MO-KP-EOL-SC 

 
ARTIKEL II 
 
Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 januari 2025. 



 

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van toelichting in het 
Staatsblad zal worden geplaatst. 
 
 
 

De Minister van Volksgezondheid,  
Welzijn en Sport, 
 


